
مـــن فکـــر می کنم اولین و مهم ترین نکته درباره عملیات پهپادی - موشـــکی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فراتر از همه گفته ها، شنیده ها و حتی ادعاها 
و تکذیبیه هایی که انجام می شود، احیای بازدارندگی است و امیدوارم که با 
طراحی و عملیاتی که انجام شد، این اتفاق افتاده باشد و سطح بازدارندگی 
ایران ارتقا پیدا کرده باشـــد. اما اتفاقی که همه ما با افتخار شـــاهد آن بودیم، 
توانایـــی ایـــن را دارد کـــه فرصتی برای ترمیم شـــکاف های اجتماعی به وجود 
آمده در کشـــور را به ما بدهد و ســـطح همبســـتگی مان را در این شـــرایط بالا 
ببریم. به این معنا که در یک راهبرد ملی، بین سیاســـت داخلی و سیاســـت 
که مـــا واقعا نیازمندیـــم همانقدر که در  خارجی مـــان تـــوازن ایجـــاد کنیم؛ چرا
ســـطح سیاســـت خارجی قدرت بازدارندگی مان را بالا می بریم و امنیت ملی 
خارجـــی را تامین می کنیم، ضریب انســـجام اجتماعی و امنیت داخلی مان 
گر به این ایده معتقد باشـــیم که سیاســـت خارجی  را هم ارتقا بدهیم. البته ا
ادامه سیاست داخلی است و این دو مکمل هم هستند، کار آسان تر می شود؛ 
گر از این فضای به وجود آمده برای  چون دیگر چنین توقعی، بیجا نیســـت. ا
ترمیم شـــکاف های اجتماعی و افزایش همبستگی استفاده نکنیم این فضا 

به ضد خودش تبدیل می شود.
این طور به نظر می رسد که ما در چند سال اخیر به نوعی از غیاب یک راهبرد 
ملی واحد در داخل کشور رنج برده ایم درحالی که در سیاست  خارجی کمتر 
گر انتخابات اخیر  چنین خلأیی را حس می کنیم. کافی اســـت تصور کنیم ا
مجلس شورای اسلامی مثلا با مشارکت بالای 60 درصدی مردم برگزار می شد، 
الان ما چه شرایطی داشتیم؟ مردم چه احساسی نسبت به انجام این عملیات 
داشتند؟ آیا این عملیات مهم و قدرتمندانه می توانست حتی از این هم بهتر 
یه رخ می داد  انجام شود؟ یا اساسا آسیبی مثل حمله به سفارت ایران در سور
یابی توان  تـــا بعـــدش لازم باشـــد چنین عملیاتی را در مقام پاســـخ و بـــرای باز
گر دوقطبی های اجتماعی  ؟ باید فکر کنیم ا بازدارندگی انجام بدهیم یا خیر
در کشـــور ما اینقدر حاد نشـــده بود یا شـــکاف هایش ترمیم شده بود، از حیث 
گر ارزش پول  اقتدار ملی در چه وضعیتی بودیم؟ یا حتی در بعد اقتصادی ا
گر دیگر که باید  ملی مـــان بیشـــتر بـــود چه اتفاقی می افتاد و چندین و چنـــد ا
به آن اندیشـــیده شـــود. البته به نظر می رســـد ما به حق بابت اتفاقی که افتاده 
خوشحال هستیم و احساس غرور می کنیم ولی در کنار آن باید مواظب باشیم 
ی نقـــاط ضعف مـــان چشـــم نبندیـــم و تلاش کنیم که به طـــور متوازن نقاط  رو
ضعف مان را در حیطه سیاســـت داخلی و در حوزه های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاست های مربوط به اداره امور داخلی کشور 

و امنیت ملی ترمیم کنیم و ارتقا بدهیم. 
یخ ساز باشد. می توان در تحلیل آنچه  اتفاق مهمی که رقم خورد می تواند تار
ی نوعـــی از مفهـــوم موازنه تکیه کـــرد. چگونه؟ این عملیات از  کـــه رخ داده، رو
یادی ترمیم و التیام  طرفی توانست غرور ملی جریحه دارشده ایرانی را تا حد ز

بخشـــد. درواقع ما با این عملیات بزرگ و پیروزمندانه توانســـتیم وجه عاطفی 
یادی  ، تا حد ز سیاست ملی مان را هم در خارج از کشور و هم در داخل کشور
ارتقا بدهیم که نکته بسیار مهم و مثبتی است. اما این تنها عاطفه اجتماعی 
و سیاســـی ما نیســـت که باید در موردش تامل کنیم و برایش طراحی و تدبیر 
داشـــته باشـــیم. بلکـــه این دســـت فرمان می توانـــد در حیطـــه نارضایتی های 
نادیده گرفته شده نسبت به نظام حکمرانی نیز اتفاق بیفتد. مثلا درمورد التیام 
زخم هایی که از ســـر دوقطبی های کاذب پیدا شـــده و متاســـفانه گاهی نظام 
حکمرانی خودش به آن دامن زده  اســـت. ما واقعا به ترمیم عواطف سیاســـی 
یم. یک حرکت متوازن  و اجتماعی خودمان در ســـطوح دیگر نیاز جدی دار
از حیث سیاســـت داخلی و سیاســـت خارجی با تکیه بر آن ســـرمایه ای که 
طراحـــی و اجـــرای ایـــن عملیات برایمـــان فراهم کرده  اســـت، می تواند ما را به 
ســـمت حـــل بقیه خلأها و مســـائل عواطـــف ملی مان حرکت دهـــد. از طرف 
دیگر به نظر می رسد که عقلانیت و عواطف در این حوزه با یکدیگر متوازن 
هستند، یعنی ما سطح بازدارندگی خودمان که یک امر عقلانی است و حتما 
بعد از این عملیات بالا رفته است را به خوبی می توانیم تبدیل به یک سرمایه 
بزرگ کنیم و با آن، هم غرور ملی مان را احیا کنیم و هم آن را ارتقا بدهیم. پس 
یم و با سیاســـت ها و  می توانیم به همین نســـبت ســـراغ حوزه های دیگر هم برو
اقدامات عقلانی و رشد دادن عقلانیت در جامعه، دیگر عواطف ملی مان را 
که کم اهمیت هم نیستند و نقش پررنگی در همبستگی اجتماعی ما دارند، 

یم و بالنده کنیم.  مرهم بگذار
سال هاســـت که کارشناســـان سیاســـت خارجی و نظامی ما از افزایش عمق 
ی اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا صحبت  راهبردی جمهور
ی بلندمدت و  می کنند. در سال های اخیر ما توانسته ایم با نوعی سیاست ورز
ی نظامی و کمکی که به دولت ها و ملت های منطقه  گاهی حضور مستشار
کرده ایم، سطح عمق راهبردی خودمان را افزایش دهیم. من فکر می کنم فرصتی 
که بعد از عملیات امروز برای ما فراهم شده می تواند به ما کمک کند که عمق 
اجتماعی مان را هم در داخل کشور افزایش دهیم. منظور از عمق اجتماعی 
یا Social depth همبســـتگی و همگرایی بر محور ارزش هایی اســـت که ما به 
کنش  یم و نســـبت به مخدوش شـــدن آنها وا صورت مشـــترک به آن اعتقاد دار
نشان می دهیم یا نسبت به ارتقای آنها احساس غرور و افتخار پیدا می کنیم. 
در کشور ما حتما نقاط اختلاف ارزشی وجود دارد که در سال های اخیر بیشتر 
یادی پیدا کرد. ازجمله همین  سر برآورده اما هنوز می شود نقاط وفاق ارزشی ز
، چـــون توانایی این را  احتـــرام بـــه تمامیت ارضی و حفظ حریم امنیتی کشـــور
در خود دارد که نقطه شـــروعی باشـــد برای پیدا کردن و برجســـته کردن ســـایر 
نقاط وفاق اجتماعی. بعد باید تلاش کنیم تا براساس ارزش های مشترکی که 
کثریت بر ســـر این نقاط مشـــترک توافق وجود دارد، همبستگی بیشتری  بین ا
تولید کنیم. من اسم این فرآیند را »افزایش عمق اجتماعی« کشور می گذارم. 
متاســـفانه ماننـــد بعضـــی از حوزه های دیگـــر ازجمله »ســـرمایه اجتماعی« و 
»اعتماد«، اینجا هم عمق اجتماعی به کندی ایجاد می شـــود اما به ســـرعت 
از بیـــن مـــی رود. در عیـــن حال وقتی از لحـــاظ زمانی نگاه کنیم، برخی از برهه 

ی این »عمق  و بازه هـــا، زمـــان مناســـب تری در اختیـــار ما قرار می دهند تـــا رو
ی کنیـــم. من فکـــر می کنم این لحظـــه ای که در آن  اجتماعـــی« ســـرمایه گذار
ی  یخ ســـاز اســـت؛ برای اینکـــه می تواند ما را رو یخی و تار یـــم واقعا تار قـــرار دار
، نتایج بهتری هم از  مســـاله عمـــق اجتماعی حســـاس تر کند و با تدابیر بهتـــر

یافت کنیم.  ی آن در ی رو سرمایه گذار
نکته پایانی هم این است که احیای سیاست در ایران چه »سیاست داخلی« 
و چه »سیاست خارجی« نیازمند ایجاد نوعی توازن راهبردی بین »توسعه در 
« در مقابل نظام سلطه است؛ با  « و »مقاومت در خارج از کشـــور داخل کشـــور
کیدی که طبیعتا از حیث تحقق و وقوع در منطقه خاص غرب آسیا  همان تا
یم. متاســـفانه در دهه 90 شمســـی و دو ســـه ســـالی که وارد  و شـــمال آفریقا دار
قرن جدید شـــده ایم یکی از چالش هایی که با آن مواجه بوده ایم همین توازن 
توسعه کشور و مقاومت بوده که هر دو آنها نیز برای ما حیاتی و مطلوب است، 
ی  به گونه ای که نمی شود هیچ کدام را کنار گذاشت. شکاف بین این دو طور
ی آن مانور بدهند و  اســـت که دشـــمنان ما هم می توانند از نظر شـــناختی رو
ی اســـلامی ایـــران و هم پیمانانش در  گزاره هایـــی نظیر اینکه مقاومت جمهور
منطقه در محور مقاومت به قیمت عدم توســـعه یا کندی چرخ های توســـعه 
یم چنین چیزی رخ  کشـــور اتفاق افتاده  اســـت را مطرح کنند. ما نباید بگذار
دهد یا چنین آسیبی نهادینه شود. بزنگاه هایی مثل پاسخ کنونی به اسرائیل 
می توانند نقطه عطفی باشند و توجه و تمرکزها را به این سمت ببرند که دوباره 

توازن بین مقاومت و توسعه را احیا کنیم. 
ی که نیاز دارند غرورملی شان تامین شود یا ترمیم  به  هر حال مردم ما همان قدر
و ارتقا پیدا کند و ببینند که ایران برای پاسخ به هر تهدید و ضربه ای توانمند 
است و می تواند با قدرت و قوت از امنیت و منافع مردمش دفاع کند، به همان 
میزان هم نیاز دارند احساس کنند که تنها گرفتار تنگناهای زندگی روزمره شان 
نیســـتند، بلکـــه در طول زمان کشـــور می تواند پیشـــرفت علمـــی، اقتصادی، 
فرهنگی و بالندگی اجتماعی داشـــته باشـــد. احســـاس پیشـــرفت نسبت به 
آینده ایران چیزی است که به شدت از نظر اجتماعی مردم ما به آن نیاز دارند 
و اتفاقی که با حمله ســـپاه رخ داد می تواند یک نقطه عطف یا نقطه  عزیمتی 
باشد که ما را به سمت فراگیری احساس پیشرفت در قلمروهای مختلف ببرد. 
یم بلکه  مـــن فکـــر می کنـــم ما برای ایـــران آینده فقط نیـــاز به مقاوم بـــودن ندار
یم که احســـاس پیشـــرفته بودن و احســـاس همبســـتگی بالای ملی و  نیاز دار
احســـاس پیوندهای عمیق و محکم اجتماعی را هم داشـــته باشـــیم و همه 
اینهـــا یک منظومه اســـت بـــرای تحقق معنای عمیق ایـــران قوی. برای همین 
نیازمند تامین متوازن آنها در کنار هم هســـتیم و می خواهیم این توازن نیز به 
خوبی قابل لمس باشـــد. توازن بین »عقلانیت و عواطف«، توازن بین »عمق 
راهبردی و عمق اجتماعی«، توازن بین »توســـعه و مقاومت«. توازن بین یک 
»ایـــران قـــوی از حیـــث امنیتـــی و نظامی« و یک ایران پیشـــرفته و همبســـته از 
حیث اجتماعی و بالنده از نظر علمی و رشدیافته از لحاظ اقتصادی. فکر 
می کنم هرکدام اینها می تواند با نقطه عطفی که به لطف پاسخ اخیر ایران رخ 

داد، توجه و تمرکز ما را به خودش جلب کند. 

دکتـــر ولایتـــی، مشـــاور مقام معظم رهبـــری در امـــور بین الملل روز 
یکشنبه ۲6 فروردین ۱۴0۳ با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس گفت وگو کرد. 
دکتـــر ولایتـــی در ایـــن گفت وگوی تلفنی ابتدا شـــهادت پســـران و 
تعدادی از اعضای خانواده هنیه در غزه را به وی تبریک و تسلیت 
کید کرد: »مقاومتی که فلسطینیان در طی بیش  گفت و سپس تا
یخ مبارزات معاصر  از شش ماه گذشته انجام داده اند در طول تار
و متاخر این کشـــور بی نظیر بود و در طی این مدت نشـــان داده 
شد که فلسطین تنها نیست، بلکه مسلمانان و آزادی خواهان در 
سراســـر جهان در کنار مردم مظلوم فلسطین هستند و ان شاءالله 
یم جنایتکار صهیونیســـتی  ایـــن حمایت هـــا تـــا نابودی کامـــل رژ

ادامه خواهد یافت.«
کی از  دکتر ولایتی افزود: »عملکرد مردم مومن و قهرمان فلسطین حا
یخ معاصر  این است که این مبارزات وارد دور تازه ای شده که در تار
یم صهیونیستی  ســـابقه نداشته است و اضمحلال و فروپاشی رژ
یادی از مردم مظلوم غزه و فلســـطین را  کـــه در ایـــن مـــدت تعداد ز
کید کرد: »بدون  ی تا به شـــهادت رســـاند قریب الوقوع اســـت.« و
تردیـــد ایـــن همکاری های هماهنگ و همه جانبه بین کشـــورها و 
مجموعه هـــای عضـــو جبهه مقاومت به صـــورت روزافزونی ادامه 

خواهد داشت.«

مشـــاور مقام معظم رهبـــری در امـــور بین الملـــل در بخش دیگری 
یســـتی  از ایـــن مکالمـــه تلفنـــی ضمـــن محکومیـــت حملـــه ترور
رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، 
گفت: »اقدام شجاعانه و مدبرانه شب گذشته جمهوری اسلامی 
ایران در عملیات وعده صادق موجب رسوایی کشورهای غربی و 
یم پوشالی صهیونیستی شد که در طی سال های پس  حامیان رژ
یم صهیونیســـتی  از جنگ اول و دوم جهانی ســـعی می کردند از رژ
یـــک قدرت منطقه ای بســـازند ولی با ایـــن حرکت دفاعی قاطع و 
کوبنده در حقیقت هیمنه ســـاختگی صهیونیســـت ها شکسته 

شد و صلیبی های دیر آمده در جهان را رسوا کرد.«
دبیـــرکل مجمع جهانی بیداری اســـلامی در مورد عملیات وعده 
یم صهیونیســـتی  ک ایـــران علیه رژ صـــادق کـــه شنبه شـــب از خا
انجام شـــد، تصریح کرد: »مجموعه اقداماتی که در طی ماه های 
اخیر توسط فلسطینی ها و حامیان  آنها در جبهه مقاومت انجام 
یخ مبارزات اسلامی  شـــد، نشان دهنده یک تحول اساسی در تار
می باشد . این دو نقطه عطف یعنی ایثار و اقتدار شما از یک طرف 
و اقدام قاطع، روشن و صریح جمهوری اسلامی ایران  از طرف دیگر 
نشان داد که اقتدار روزافزون جبهه مقاومت در منطقه یک واقعیت 
انکار ناپذیر است.« وی افزود: »نکته مهم اینکه غیرتمندان جهان 
ی انجام  یه، عراق، فلسطین و ایران کار اسلام  از یمن، لبنان، سور

داده اند که دنیا را به شگفتی وا داشته است.« 
رئیـــس دفتـــر سیاســـی حمـــاس هـــم در ایـــن گفت وگـــو ضمـــن 
تشـــکر از حمایت هـــا و مواضـــع جمهوری اســـلامی ایـــران به ویژه 
مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( در قبال فلسطین و در بیش از 
شش ماه مبارزه سخت گفت: »جنایاتی که اخیرا رژیم صهیونیستی 
در بـــه شـــهادت رســـاندن فرزنـــدان و نوه های من انجـــام داد تنها 
ک است و ابعاد مختلفی دارد؛   یم سفا بخشی از جنایات این رژ
یم جنایتکار  اولا  نشـــان دهنده روحیـــه شـــیطانی و انتقام جـــوی رژ
یم صهیونیستی در  صهیونیستی بوده و از سوی دیگر شکست رژ
این جنگ را نشان می دهد که به هیچ یک از اهداف اعلام شده 
خود  نرســـیدند و قطعا توطئه دشـــمن هرگز عملی نخواهد شـــد و 

مقاومت پیروز خواهد بود.« 
اســـماعیل هنیه در خصوص عملیات وعده صادق گفت: »این 
عملیـــات شـــجاعانه نقطـــه عطفـــی  در نحـــوه و شـــیوه درگیری با 
کید دارد که  یم صهیونیســـتی اســـت و این عملیات ها بر این تا رژ
زمان عربده کشـــی صهیونیســـت ها در فلسطین و منطقه به پایان 
ی افزود: »من از این تبریک و تسلیت شما تشکر  رسیده است.« و
کرم که خـــون فرزندانـــم در راه آزادی قدس و  می کنـــم و خـــدا را شـــا
مســـجد الاقصی با خون دیگر شـــهدای راه مقاومت که همه آنها 

فرزندان من هستند آمیخته شد.« 

پس از اقدام ایران علیه رژیم صهیونیستی دبیرخانه 
دائمـــی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه 
فلســـطین مجلـــس شـــورای اســـامی طـــی پیامی 
اعـــام کـــرد در صـــورت تکرار حماقت دشـــمن با 
توان نامحدود ایران مواجه خواهد شد. متن کامل 

این بیانیه را در ادامه می خوانید.
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و لاحول وَ لا
خداوند قادر متعال را حمد و ثنای وافر و مستمر می گوییم 
که در عصری زندگی می کنیم که ولی فقیه شـــجاع، دانا، 
حکیم و جامع الشـــرایط بر ما ولایت دارد که با فرماندهی 
کل قوا همواره بزرگ ترین و برترین اقتدار شـــرف و عزت را 

برای ملت قهرمان ایران به ارمغان آورده است.
ایرانی که قرن های گذشته همواره خاک و عزتش به آسانی 
توسط دشمنان خرد و کلان مورد تعرض قرارگرفته و در هر 

حادثه ده ها هزار کیلومتر از خاکش مورد اشغال و تجاوز 
و تغییـــر ماهیت قرارگرفته بود به برکت انقلاب اســـلامی 
و امامت امامین انقلاب اســـلامی به مرحله ای از قدرت 
شکوهمند رسیده که دربرابر تجاوز و قلدری هیچ قدرتی 
ساکت نمی نشیند و دست بر دست نمی نهد که دشمن 

جرات جسارت های بعدی و تجاوزهای بعدی را بیابد.
باافتخار و سربلندی بر گام های استوار رزمندگان اسلام 
بوســـه شـــکر و ســـپاس می زنیم و آغاز عملیات تاریخی 
و سراســـر شـــوکت و عزت جمهوری اســـلامی را محضر 
حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا فداه و نایب برحقش مقام 
عظمـــای ولایت حضرت امام خامنه ای مدظله العالی و 
ملت عظیم الشـــأن ایران و همه ملت های عدالتخواه و 
آزادیخواه جهان تبریک و تهنیت عرض می نماییم و یقین 
داریم اگر دشمن حماقت نماید و در هر سطحی درصدد 
پاسخگویی برآید توان نامحدود جمهوری اسلامی ایران 

جهنم عظمای دیگری را بر آنها خواهد گشود.

احیای بازدارندگی باید منجر
به تولید سرمایه اجتماعی شود

دکتر ولایتی در گفت وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه:

مقاومت امروز و تحولات منطقه در تاریخ سابقه نداشته است
بیانیه دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی

حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس 

ایران در برابر قلدری هیچ قدرتی
کت نمی نشیند سا

ما قصه غدیر را شادمانه می گوییم

گرچه می دانیم ا
عاشورایی در راه است

»پا شید، زدن!« صبح اهالی خانه را با این جمله بیدار کردم. دخترم 
، مـــــــا!« همســـرم هنوز  گفت: »اســـرائیلی ها؟!« با غرور گفتم: »نه خیر
عینکش را نزده، گوشـــی اش را برداشـــت. دخترها صورت هایشـــان را 
گر جنگ بشه چی؟« این  شسته و نشسته راهی آشپزخانه شدند. »ا
را بعد از چند دقیقه سکوت یکی شان گفت. احتمالا باید می گفتم 
نگران نباش، هیچ خطری ما را تهدید نمی کند؛ ولی گفتم: »معلومه 
ی نهایی  که جنگ میشـــه!« هر دو خیره شـــدند به من. گفتم: »پیروز
ی  جز با خون به دســـت نمیاد... ولی مگه قراره توی این دنیا چه کار
کنیم که از این ارزشـــمندتر و باحال تر باشـــه؟! میدونی چند هزار نفر 
ی دیدن این صحنه زندگی کردن و مردن و ندیدنش؟!« و فیلم  با آرزو
پرواز موشک ها بر فراز قدس را بهشان نشان دادم. تصویر باشکوهی 
بود از ستاره های دنباله دار ایرانی که آسمان سیاه را روشن کرده بودند 
کبـــر اهالی فلســـطین شـــنیده می شـــد. دخترم گفت:  و صـــدای الله ا
ی لبش نشست. »آخی... فلسطینی ها چه ذوقی کردن!« و لبخند رو

بچه هـــا را کـــه راهـــی کردم، دوســـتم خبـــر داد که دارد به بهشـــت زهرا 
ک حاج حسن  می رود. من هم خودم را بهش رســـاندم. رفتیم ســـر خا
ک  آقـــای طهرانی مقـــدم. فکر می کردیم فقط خودمانیم؛ ولی ســـر خا
غلغلـــه بـــود! مردم با جعبه های شـــیرینی و شیشـــه های گلاب آمده 
بودند. ســـر مزار گل های پلاســـیده بود؛ یعنی همان دیشـــب عده ای 
خودشان را به اینجا رسانده بودند! ما را باش که فکر می کردیم خیلی 
زبل و بچه زرنگیم! دور و بر مزار شـــبیه بیرون تالار عروســـی بود! همه 
می گفتند و می خندیدند و شـــیرینی ها دســـت به دســـت می شـــد. 
سعی کردم با کلمه ها این صحنه را در ذهنم ثبت کنم. این کلمه ها 
را برای قصه هایم لازم خواهم داشت. برای قصه هایی که یک روز قرار 
اســـت برای نوه هایمان تعریف کنیم. قصه زیر و رو شـــدن دنیا، قصه 
به پایان رســـیدن ظلم، قصه ای که از اینجا شـــروع می شـــود که: یک 
روز ما جواب شـــان را با موشـــک دادیم و بعد... همه چیز شـــروع شد. 
اینجا همان نقطه عطف داستان دنیاست. همان جا که بعدها توی 
یش موسیقی حماسی می گذارند. همان جا  فیلم های ســـینمایی رو
کتر اصلی داســـتان ســـرش را بالا می آورد و نمای بســـته اش را  که کارا

نشان می دهند. همان جا که تازه اول ماجراست...
من مبانی داســـتان را بلدم. اینجا نقطه اوج داســـتان نیســـت که بعد 
همه به خوبی و خوشی زندگی می کنند. اینجا، شروع گره های تودرتوی 
داستان است. آنجا که همه چیز هر روز سخت تر و سخت تر خواهد 
کترها یکی یکی شـــهید می شـــوند و مادرهـــا تن بچه های  شـــد و کارا
بی جان شـــان را بغل می گیرند و پســـرها پرچم ها را از کنار پیکر پدرها 
برمی دارنـــد و داســـتان را پیـــش می برند. اینجا جایی اســـت که دیگر 
یت کلی اشک و  ی. می دانی پیش رو نمی توانی چشم از داستان بردار
خون و عرق است، اما راهی جز ادامه دادن داستان تا انتها، تا رسیدن 

ی. به نقطه اوج نهایی داستان ندار
مـــا همـــه اینهـــا را می دانیم. ما قصه گوها ســـال ها ایـــن قصه ها را برای 
بچه ها تعریف کرده ایم. ما برای بچه هایمان قصه غدیر را با شادمانی 
گفته ایـــم، در حالی کـــه به خوبـــی می دانیم چند هفتـــه بعد باید قصه 
)ص(  ی که پیامبر عاشورا را هم تعریف کنیم. ما می دانیم همان روز
ع(  ع( را بالا گرفت، شمشـــیرها برای ســـر حسین) دســـت امام علی)
ک را جشـــن می گیریم،  تیز می شـــد. ما مالیده شـــدن پوزه ظلم به خا
یم  ی دار در حالی که می دانیم برای پایان ظلم در جهان هنوز راه دراز
ع( این است،  گر راه حسین بن علی) ک! ا و شمشیرها تیزند. اما چه با
گر برای رســـیدن به نقطه اوج داســـتان زمین باید این خط داستانی  ا
کترهای فرعی اش باشـــیم! بگذار  طی شـــود، بگذار ما هم یکی از کارا
یختن و ذوق کردن  به جای خواندن قصه ها و داســـتان ها و اشـــک ر
برای شخصیت ها، خودمان داستان را بنویسیم. این بار ما می زنیم!
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